

EDİTÖRDEN..

Merhaba, Siirt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi adını marifetname olarak değiştirdi. Ayrıca yeni bir kapak ve mizanpaj edildi. Böylece 2021 yılında yeni bir ad, yeni bir yüz ve yeni bir heyecanla karşınıza çıktı. Ulusal ve Uluslararası birçok veri tabanında taranan dergimiz, her yıl üzerine yeni bir şey koyarak bilimsel alanda yetkinliğini giderek arttırmaktadır.

Dergimiz, daha önceki sayılarda olduğu gibi 2021 yılı 8. cilt 1. sayıda da birbirinden farklı ve güçlü çalışmalarla doludur. Bu çerçevede ilk çalışma Mehmet Anık'a aittir. "Neo-Racism in the Age of Populism: The Immigrant Crisis in Europe" adlı İngilizce yazılmış olan makale, Avrupa'da göçmen krizini ele almaktadır. İkinci makalenin yazarı Nadir Karakuş'tur. Yazar, "Kudüs'te İlk Cuma: 2 Ekim 1187" adlı çalışmasıyla İslam tarihinde Kudüs'te kılınan ilk Cuma üzerinde durmaktadır.

Bu sayının diğer bir yazarı Adnan Arslan'dır. "Endülüs Çökerken Mu-sibetlerin Mürekkebiyle Saadetin Fıkhını Yazan Bir Müellif: İbn Âsım ve Cennetür-Ridâ Adlı Eseri" adlı makalesinde Arslan, Endülüs'ün çöküş zamanlarında yaşayan bir müellifin hayatına ve çalışmasına odaklanmaktadır. Bir diğer makale de Yakup Özkan'a aittir. Yazar, "İbn Sinâ Mantığında Kavram" adlı çalışmasında İslam filozofunun kavramı nasıl anladığı meselesini irdelemektedir. Yusuf Okşar ise bu sayının başka bir yazarıdır. Okşar, "Bir Hurafe Olarak Hulûl Kavramı" adlı makalesinde Hulûl kavramını tartışmaktadır.

Dergimize katkı sağlayan diğer bir çalışma Mehmet Zülfi Cennet'e aittir. "Kur'ân-ı Kerim Tilâvetinin Keyfiyeti (Mollâ Halîl es-Si'irdî Örneğinde)" isimli çalışmasında yazar, Mollâ Halîl es-Si'irdî Örneğinde Kur'ân-ı Kerim tilâvetinin keyfiyeti üzerinde durmaktadır. Bu sayıda makale kaleme alan diğer bir yazar da İlyas Erpay'dır. Yazar, "Zorunlu Uzaktan Eğitim: Covid-19 Pandemisi Sürecinde İlahiyat Öğrencilerinin Uzaktan Eğitime Yönelik Görüşleri" isimli çalışmasında uzaktan eğitim gibi güncel bir meseleyi, salgın şartlarında ilahiyat öğrencilerinin gözünden tartışmaktadır.

Marifetname dergisinin bu sayıda başka bir yazarı Sema Çakır'dır. Yazar,

“İslam Hukuku ve Siyasî Adalet İlişkisine Betimsel Bir Bakış” isimli makalesinde İslam hukuku ve siyasi adalet ilişkisini irdelemektedir. Hafel Alyounes ise sayıya Arapça dilinde katkı sağlayan diğer bir yazardır. Alyounes, “مَظَاهِرُ نَصْرِ سَمْعَانَ الشَّعْرِيَّةِ استلهام التراث في تجربة نصر سمعان الشعريَّة” isimli çalışmasında Nasr Sem’an’ın şiir deneyiminde kültürel ilhamın yansımalarını ele almaktadır. “Eş’arilerin Maniheist Teoloji ve Kozmoloji Tenkitleri” adlı çalışmasıyla sayıya katkı sağlayan başka bir yazar ise Yakup Hafızoğlu’dur. Yazar bu çalışmasında Eş’arilerin Maniheist teoloji ve kozmoloji eleştirilerini ele almaktadır.

Özlem Güngör, “İsmâil Rûsûhî-yi Ankaravî’nin Mesnevî Şerhi’nin Altıncı Cildinde Kullandığı Kaynaklar ve Folklorik-Kültürel Unsurlar” isimli çalışmasıyla dergiye katkı sunan diğer bir yazardır. Güngör, çalışmasında İsmâil Rûsûhî-yi Ankaravî’nin Mesnevî Şerhi’nin altıncı cildinde kullandığı kaynaklar ve folklorik-kültürel unsurlara değinmektedir. Bundan sonraki çalışma Hatice Akyüzoğlu’na aittir. “Zahid el-Kevserî’nin ‘Kadının Örtünmesi’ İsimli Makalesinin Hanefî Fıkhdındaki Yeri” isimli makalesinde Akyüzoğlu, Zahid el-Kevserî’nin “Kadının Örtünmesi” isimli çalışmasının Hanefî fıkhdındaki yerini tartışmaktadır.

Derginin bu sayıdaki diğer bir makalesinin yazarı Veysel Eliş’tir. Yazar, “Ehl-i Sünnet’in Kozmoloji Anlayışının Oluşumunda Eş’arî’nin Etkisi” adlı çalışmasına Ehl-i Sünnet’in kozmoloji anlayışının oluşmasında Eş’arî’nin rolünü tartışmaktadır. Sayının son makalesi ortak bir çalışmadır. Yazarları Burcu Gezer Şen ve Yelda Sevim’dir. Yazarlar, “Aile Eğitiminde Okuryazarlık” adlı çalışmalarında okuryazarlığın aile eğitimindeki yerine değinmektedir. Bu sayıdaki kitap tanıtımı yapan yazar ise Selçuk Gezgin’dir. Yazar, Adnan Bülent Baloğlu’nun “Son Hurafe Deizm” adlı kitabını tanıtmaktadır.

Son olarak Siirt İlahiyat Fakültesinin güzide akademik eseri olan marifetname dergisinin bilim dünyasına katkı sağlaması dileğiyle, iyi okumalar...

Doç. Dr. Necati Sümer